ДОГОВОР № __ /14
о задатке

Московская область, г. Домодедово

             _______ 2014 г.

Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Домодедово, свидетельство о государственной регистрации предприятия: серия 2905        № 3101 выдано 16.10.2000 Администрацией Домодедовского района Московской области, ИНН 5009027119, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года: серия 50 № 003395378, выдано 07.022003 Инспекцией МНС России по г. Домодедово Московской области, ОГРН 1035002002474, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц: серия 50 № 009018038, выдано 18.01.2006, расположенный по адресу: 142000, Московская область, г. Домодедово, площадь 30-летия Победы, дом 1,  именуемый в дальнейшем «КОМИТЕТ», в лице Заместителя руководителя администрации - Председателя Комитета Барулина В.А., действующего на основании Положения, и ____________, именуемый далее «ПРЕТЕНДЕНТ», с другой стороны, именуемые далее совместно «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Претендент для участия в аукционе по продаже 32/100 (тридцать две сотых) доли в праве общей долевой собственности на жилой дом № 1, расположенной по адресу: Московская область, город Домодедово, микрорайон Центральный, улица Красная, находящейся в муниципальной собственности, (далее - аукцион) перечисляет денежные средства в сумме 43 500 (сорок три тысячи пятьсот) рублей на счет Комитета.

2. Передача денежных средств
2.1. Денежные средства, в сумме 43 500 (сорок три тысячи пятьсот) рублей, передаются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Претендентом для участия в аукционе по продаже доли дома.
2.2. Денежные   средства,   указанные   в   п. 2.1.   настоящего   Договора,   должны   быть перечислены Вкладчиком по следующим банковским реквизитам: Получатель:        ИНН 5009027119, КПП 500901001, Управление федерального казначейства по Московской области (Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово л/с 05483811640), Банк получателя: Отделение 1 Москва г. Москва 705,            р/с: 40302810600003001247, БИК: 044583001, КБК 12011705040040001180,                     ОКТМО 46709000. Назначение платежа: для участия в аукционе по продаже 32/100 (тридцать две сотых) доли в праве общей долевой собственности на жилой дом № 1, расположенной по адресу: Московская область, город Домодедово, микрорайон Центральный, улица Красная.

Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение денежных средств на счет Комитета, предоставляется Претендентом Организатору аукциона.
Денежные средства, указанные в п. 2.1. настоящего Договора, должны быть перечислены на счет Комитета не позднее 24 ноября 2014 г. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Комитета, является выписка из специального счета Комитета, которую Комитет обязан представить в Комиссию по проведению аукциона до момента признания Претендента участником аукциона.
Претендент соглашается, что в случае не поступления суммы задатка на счет Комитета до дня окончания приема документов для участия в аукционе, а также в случае не подтверждения внесения задатка выпиской со счета Комитета, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.
2.3. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Комитета в качестве задатка, т.е. не вправе требовать от Комитета их перечисления на любой иной банковский счет.
2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором проценты не начисляются.
3. Возврат денежных средств
3.1. В случае, если Претендент не допущен к участию в аукционе, Комитет обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом в настоящем Договоре счет в течение 5 (пяти) дней с даты подписания Протокола о признании претендентов участниками аукциона.
3.2. В случае, если Претендент не признан победителем аукциона, Комитет обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом в настоящем Договоре счет в течение 5 (пяти) дней с даты подписания Протокола об итогах аукциона Комитетом.

3.3. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в аукционе Комитет обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом в настоящем Договоре счет в течение 5 (пяти) дней с даты получения Комитетом заявления Претендента об отзыве заявки.

3.4. В случае, если Претендент, признанный победителем аукциона, уклоняется либо прямо отказывается от заключения договора купли-продажи 32/100 (тридцать две сотых) доли в праве общей долевой собственности на жилой дом № 1, расположенной по адресу: Московская область, город Домодедово, микрорайон Центральный, улица Красная, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания Протокола об итогах аукциона, сумма задатка ему не возвращается, что является мерой ответственности, применяемой к Претенденту.
3.5. Претенденту, признанному победителем аукциона и заключившему Комитетом договор купли-продажи 32/100 (тридцать две сотых) доли в праве общей долевой собственности на жилой дом № 1, расположенной по адресу: Московская область, город Домодедово, микрорайон Центральный, улица Красная, сумма задатка не возвращается и учитывается Комитетом как внесенный Претендентом первоначальный платеж в соответствии с договором купли-продажи.
3.6. Комитет не принимает претензий и не несет имущественной или иной юридической ответственности перед Претендентом при объявлении аукциона несостоявшимся. В этом случае Комитет перечисляет Претенденту сумму задатка в течение 5 (пяти) банковских дней с момента утверждения Комитетом Протокола об итогах аукциона.

4. Срок действия Договора
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных договором, или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем Договоре.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникать из настоящего Договора, будут по возможности решаться путем переговоров. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, разрешение их производится в суде в соответствии с действующим законодательством.
5.3. Настоящий Договор заключен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, хранящихся по одному у каждой из сторон.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОДПИСИ СТОРОН:

Заместитель руководителя

Претендент

администрации - Председатель

Комитета по управлению имуществом

_______________В.А. Барулин

_________________  ФИО

Комитет:

Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово

142000, Московская область,

г. Домодедово, пл. 30-летия Победы, д. 1

ИНН 5009027119, КПП 500901001

УФК по Московской области (Финансовое управление

Администрации городского округа Домодедово (Комитет по управлению имуществом Администрации

городского округа Домодедово л/с 03017090206)

р/с 40204810700000002205

отделение 1 Москва  г. Москва 705

БИК 044583001

Претендент: